
 
 

 Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП  
 

 
Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 

 
У період дії в Україні воєнного стану та протягом 30 робочих днів після його 

закінчення ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг здійснюється 
відповідно до Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 
регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548  (далі – Порядок ліцензування), з 
урахуванням особливостей, визначених постановою НКРЕКП від 26.03.2022  № 350 
«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період 
дії в Україні воєнного стану». 

Відповідно до положень Закону України  «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо спрощення умов провадження господарської діяльності в період дії 
воєнного стану в Україні», який набрав чинності з 02.09.2024,  особливості порядку 
ліцензування видів господарської діяльності у період дії воєнного стану можуть 
встановлюватися відповідними ліцензійними умовами, що затверджуються 
Кабінетом Міністрів України або іншим уповноваженим законом органом державної 
влади. 

Ураховуючи зазначене та у зв’язку з прийняттям на відкритому засіданні 
НКРЕКП, яке відбулося 05 листопада 2024 року, постанови  НКРЕКП «Про 
затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП», Управління ліцензування 
пропонує: 

 
Визнати такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП від 26 березня 

2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та 
комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» (зі змінами). 

 від 18.04.2023                                           №.2023                 чене, о енергетичн 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
 
___________________                                                                              № _______________ 

Київ 
 
 

Про визнання такою, що втратила 
чинність, постанови Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 26 березня 
2022 року № 350  

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у 
сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного 
стану» (зі змінами). 

 
 
Голова  НКРЕКП                              Юрій ВЛАСЕНКО 


